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AGLONAS NOVADA DOMES LĒMUMI

25. MARTA 
NOVADA DOMES 
SĒDĒ DEPUTĀTI 
NOLĒMA

• Pagarināt divām personām 
īres līgumu sociālajā mājā.

• Apstiprināt pašvaldībai pie-
derošā nekustamā īpašuma 
“Gundegas” izsoles rezultātus 
un slēgt nekustamā īpašuma 
pirkuma līgumu ar izsoles uz-
varētāju SIA “EURO TRADE 
GRUPA” par pirkuma maksu 
EUR 8 400,00 atbilstoši izsoles 
noteikumiem.

• Pagarināt nomas tiesības 
trīs personām uz pašvaldībai 
piekrītošām zemes vienībām. 
Veikt izmaiņas noslēgtajos ze-
mes nomas līgumos, noslēdzot 
attiecīgas vienošanās par iz-
maiņām.

• Atsavināt pašvaldības ne-
kustamo īpašumu „Neļķes”, 
nosakot atsavināšanas veidu 
– pārdošana par brīvu cenu 
EUR 6 770,00. Piedāvāt vienai 
personai izmantot pirmpirku-
ma tiesības uz atsavināmo ob-
jektu, iesniedzot novada domē 
rakstisku pieteikumu 1 mēneša 
laikā no atsavināšanas paziņo-
juma saņemšanas. Pirmpirku-
ma tiesību izmantošanas ga-
dījumā noslēgt Pirkuma –Pār-

devuma līgumu ar šo personu.
• Uzsākt atsavināšanu uz 

pašvaldībai piederošo ēku - 
nekustamo īpašumu “Ciriša 
HES dzīvojamā māja”, vienu 
apbūvēto zemes vienību un 
vienu zemes vienību Aglonas 
pagastā. 

• Uzsākt atsavināšanu uz 
pašvaldībai piekrītošo nekusta-
mo īpašumu Šķeltovas pagas-
tā, piešķirot tam nosaukumu.

• Piekrist trīs nekustamo 
īpašumu sadalīšanai, atdalot 
atsevišķi  zemes vienības, pie-
šķirot tām jaunu nosaukumu 
un saglabājot iepriekš noteik-
tos zemes lietošanas tiesību 
apgrūtinājumus.

• Piešķirt zemes nomas 
tiesības vienai personai uz 
pašvaldībai piekrītošo zemes 
vienību Šķeltovas pagastā. 
Noslēgt nomas līgumu uz 6 
gadiem ar gada nomas maksu 
28,00 EUR/ha (plus PVN), bet 
ne mazāk kā EUR 28,00 gadā 
(plus PVN) par katru iznomāto 
zemes gabalu, noteikt iznomā-
jamās zemes lietošanas mērķi 
– lauksaimnieciskā darbība un 
teritorijas sakopšana.

• Grozīt divu blakus esošo 
zemes vienību savstarpējo ro-
bežu, saglabājot abu nekusta-
mo īpašumu lietošanas mērķi 
– zeme, uz kuras galvenā saim-

nieciskā darbība ir lauksaim-
niecība. Apstiprināt grafiskos 
pielikumus ar zemes lietošanas 
veidu sadalījumu šīm zemes 
vienībām.

• Slēgt zvejas tiesību nomas 
līgumu 2021. gadam ar trīs-
desmit piecām personām par 
zivju nozveju Aglonas novada 
ezeros pašpatēriņam ar zivju 
tīklu vai murdu.

• Slēgt zvejas tiesību nomas 
līgumu uz pieciem gadiem Du-
buļu ezerā, Koškina ezerā, Ge-
raņimovas Ilzas ezerā ar SIA „I 
pluss J” un piešķirt komercdar-
bībai 2021. gadam zivju no-
zvejai Dubuļu ezerā zvejas tīkla 
garuma limitu 100 m, Koškina 
ezerā - 100 m un Geraņimovas 
Ilzas ezerā - 100 m.

• Izsniegt z/s „Ilzas” speciā-
lo atļauju uz pieciem gadiem 
komercdarbībai zvejniecībā 
kanālā, kas savieno Geraņimo-
vas Ilzas ezeru ar Rušona ezeru 
0,17 km no Geraņimovas Ilzas 
ezera.

• Piešķirt līdzekļus EUR 
710,00 no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem Attīstības un plāno-
šanas nodaļai, tos izmantojot 
izglītības iestāžu vajadzībām.

• Piešķirt papildus finansē-
jumu līdz EUR 360,00 apmērā 
elektroenerģijas pieslēguma 
ierīkošanai nekustamajā īpa-

šumā Aglonas pagastā, pār-
skaitot līdzekļus AS Sadales 
tīkls. Apmaksāt 01.03.2021. 
SIA „AAO Projekts” rēķinu Nr. 
26/21 par tehniskā projekta 
izstrādi EUR 450,00 apmērā.

• Slēgt īres līgumu par dzīvo-
jamo platību (3 istabām 5. stā-
vā ar kopējo platību 54 kv.m.) 
pašvaldībai piederošajā die-
nesta viesnīcā Rušonas ielā 9, 
Jaunaglonā, Aglonas pagastā, 
ar SIA Alin Tito uz 6 mēnešiem, 
nosakot īres maksu EUR 0,50 
par 1 kv.m mēnesī un papildus 
maksu par elektrību un ūdens/
kanalizācijas pakalpojumu sa-
skaņā ar skaitītāju rādījumiem 
pēc apstiprinātajiem tarifiem. 
Līgumā paredzēt drošības 
naudas iemaksu.

• Piešķirt divām personām 
nekustamā īpašuma nodok-
ļa atlaidi par 2021. gada otro 
pusgadu par nekustamo īpa-
šumu Aglonas novadā 50% 
apmērā.

• Pārcelt nekustamā īpašu-
ma nodokļa samaksas termiņu 
par Aglonas novada adminis-
tratīvajā teritorijā aplieka-
majiem nekustamā īpašuma 
objektiem par 2021. gada 1. 
un 2. ceturksni uz 2021. gada 
31. maiju, nepiemērojot noka-
vējuma naudu. Informēt SIA ZZ 
Dats par pieņemto lēmumu sa-

maksas termiņa automātiskas 
maiņas nodrošināšanai NINO 
programmā.

• Apstiprināt Aglonas no-
vada domes autoceļu un 
ielu  sarakstu ar uzturēšanas 
klasēm  vasaras sezonai (no 
16.04.2021. - 15.10.2021.).

• Apstiprināt Mazo grantu 
projektu konkursa nolikumu 
iedzīvotāju iniciatīvām “Sa-
biedrība ar dvēseli 2021” un to 
izsludināt. Projekts tiks īstenots 
laika posmā no 2021. gada 17. 
maija līdz 2021. gada 20. au-
gustam. Maksimālais pašval-
dības finansējums vienam pro-
jektam EUR 500,00, konkursa 
ietvaros pieejamais kopējais 
finansējums EUR 3500,00.

• Apstiprināt Aglonas nova-
da domes 2020. gada inventa-
rizācijas rezultātus. 

• Piešķirt līdzekļus līdz EUR 
22  000,00, t.sk. pievienotās 
vērtības nodoklis, no pašval-
dības 2021. gada budžeta 
sadaļas “Dividendes” Aglonas 
PII vienas grupiņas remon-
tam. Aglonas novada domes 
Iepirkumu komisijai sagatavot 
tehnisko specifikāciju un veikt 
tirgus izpēti par remontdarbu 
veikšanu grupas telpās. 

• Piešķirt līdzekļus līdz EUR 
3000,00 apmērā SAC “Aglo-
na” vajadzībām no pašvaldības 

budžeta sadaļas “Dividendes”. 
Iestādes vadītājai veikt cenu 
aptauju, izvēloties izdevīgāko 
piedāvājumu. 

• Apstiprināt pašvaldības 
nekustamā īpašuma Somersē-
tas ielā 23, Aglonā telpu izso-
les  rezultātus un slēgt nomas 
līgumus ar Aglonas pagasta 
zemnieku saimniecību “Vilnīši” 
un VAS “Latvijas Pasts”. 

• Izsniegt pārtikas pakas  
pirmsskolas izglītības iestāžu 
audzēkņiem, kuri neapmeklē 
Aglonas un Priežmalas pirms-
skolas izglītības iestādes saka-
rā ar infekcijas Covid 19 izplatī-
bu, vienu reizi mēnesī par sum-
mu EUR 20,00 mēnesī vienam 
bērnam. Finansējumu izmantot 
no pašvaldības budžeta sada-
ļas “Pirmsskolas izglītības ies-
tādes bērnu ēdināšana”. 

• Pieņemt zināšanai infor-
māciju par veiktajām tirgus iz-
pētēm 2021. gada martā.

• Apstiprināt Aglonas nova-
da domes 2021. finanšu gada 
iepirkumu plānu.

Domes sēžu lēmumi, 
protokoli un audioieraksti 
ir pieejami www.aglona.lv 
sadaļā Novada dome/Sēžu 

protokoli

Par nekustamā īpašuma 
nodokļa maksājuma termiņiem
Aglonas novada dome 

25.03.2021. domes sēdē pie-
ņēmusi lēmumu sakarā ar in-
fekcijas Covid 19 izplatību un 
ārkārtas situāciju pagarināt 
nekustamā īpašuma nodokļa 1. 
un 2. samaksas termiņu Aglo-
nas novadā līdz 2021. gada 31. 
maijam. Iepriekš maksājums 
bija jāveic līdz 2021. gada 31. 
martam.

Nomaksāt NĪN iespējams 
pašvaldībā, bankā, internetban-
kā, portālā www.epakalpojumi.
lv un www.latvija.lv.

Veicot maksājumu internet-
bankā, būtiski ir pārliecināties, 
vai pārskaitījums adresēts 
pašvaldībai, kas izsūtījusi pazi-
ņojumu par NĪN nomaksu. Pār-
skaitījums veicams uz kādu no 
tiem pašvaldības kontiem, kas 
norādīti sagatavotajā maksā-
šanas paziņojumā.

Droši un ērti NĪN ir nomak-
sāt portālā www.epakalpojumi.
lv vai www.latvija.lv. Abos por-
tālos pieejami pašvaldību ban-
ku konti NĪN samaksai, kā arī 
nodokļa maksātājam automā-

tiski uzrādās visa nepieciešamā 
informācija maksājuma veikša-
nai. Portālā www.epakalpojumi.
lv iespējams veikt nomaksu arī 
par citas fiziskas vai juridiskas 
personas īpašumiem.

Aicinām nodokli samaksāt 
laicīgi, jo saskaņā ar likumu par 
laikā neveiktu maksājumu tiek 
aprēķināta nokavējuma nauda 
0,05% apmērā no nesamaksā-
tās summas.

Līva Beniņa, SIA ZZ Dats 
mārketinga speciāliste

TIKS ĪSTENOTAS 25 IEDZĪVOTĀJU 
INICIATĪVAS

Mazo grantu projektu kon-
kursā “Iedzīvotāji veido savu 
vidi 2021”  Viduslatgales pār-
novadu fondā tika iesniegti 55 
projektu pieteikumi – par des-
mit projektiem vairāk kā pa-
gājušajā gadā. Iedzīvotāju pie-
dāvājums ir daudzveidīgs, taču 
izvērtējot, komisija lūkojās, lai 
projekta ieguvēji būtu pēc ie-
spējas lielāka sabiedrības daļa. 
Daļa projektu ir pašdarbības 
kolektīvu iesniegtie piedāvāju-
mi tērpu un instrumentu iegā-
dei. Ņemot vērā, ka šogad pul-
cēšanās un pasākumu īsteno-
šana varētu būt ļoti ierobežota, 
un arī pašdarbības kolektīvu 
darbība nevar aktīvi noritēt, 
tad komisija lēma vairāk at-
balstīt projektus, kurus iedzī-
votāji varētu īstenot mazākos 
pulciņos vai individuāli. Tērpu 
iegāde tika atbalstīta tikai di-
vos gadījumos: Līvānu novada 
vokālajam ansamblim „Razdol-
je”, jo tas ir jauns kolektīvs, kas 
turpina vecticībnieku dziedāša-
nas tradīciju novadā; un spor-
ta tērpu iegāde Preiļu novada 
invalīdu biedrībai, jo tērpi nav 
šūti pēc individuāla pasūtījuma 
un apdruka izmantota Preiļu 

novada atpazīstamības veici-
nāšanai.

Prieks, ka projektu iesnie-
dzēji ir izstrādājuši projektus, 
kas atbilst vairākiem tematis-
kajiem virzieniem. Starp pro-
jektiem daži ir tiešām oriģināli 
un inovatīvi. Finansējums tiks 
video podkāstu filmēšanai, 
grāmatas izdošanas darbiem, 
dārza stādīšanai, kompostē-
šanas iekārtām, izstādei, bez-
maksas skriešanas treniņiem.
Atbalstītas ir arī tradicionālas 
projektu ieceres – kapsētu, 
koplietošanas teritoriju sakop-
šana un labiekārtošana, aktivi-
tātes bērniem un jauniešiem.

Ir arī konstatēti trūkumi, kuri 
vērojumi gandrīz katru gadu. 
Visbiežāk ir minama ieceres 
nesaskaņošana ar zemes īpaš-
nieku, pārvaldītāju vai atbildīgo 
institūciju, budžeta pozīciju ne-
atbilstība projektu finansēša-
nas nosacījumiem, ļoti šaurs 
labuma guvēju loks un maz 
brīvprātīgā darba.

Kopumā atbalstu guva  25 
projekti: pa deviņiem no Prei-
ļu un Līvānu novadiem, trīs no 
Vārkavas un četri no Aglonas 
novadiem. Projektu ieceres fi-

nansiāli atbalsta Preiļu, Līvānu, 
Aglonas un Vārkavas pašvaldī-
bas.

Apstiprinātie projekti Aglo-
nas novadā: 

1. IG “Aglonas radošie jau-
nieši” projekts “Skaties, mācies 
un dari!”, kura mērķis - iegādā-
ties projektoru, sporta inventā-
ru, stādus; organizēt izglītojo-
šas nodarbības, veicinot nova-
da iedzīvotāju lietderīgu brīvā 
laika pavadīšanu;

2. IG Māras Ušackas pro-
jekts “Gūteņu kapu teritorijas 
labiekārtošana”;

3. Biedrības “Ilzes krasti” 
projekts “Bērnu atpūtas vietas 
labiekārtošana Priežmales cie-
matā”;

4. IG “Jaunaglonieši” pro-
jekts “Kopā būšanas spēks”, 
kura mērķis - labiekārtot ciema 
esošo atpūtas vietu ar jaunām 
šūpolēm, atpūtas krēsliem un 
ugunskura vietu.

Projektu īstenošanas laiks ir 
līdz šī gada 31. oktobrim. Vie-
na projekta granta maksimālā 
summa ir EUR 550,00.

Evija Gurgāne, 
vlpf@inbox.lv

Kur zemi lai krāšņāku rastu, 
kam skaistākas dziesmas lai dzied, 

kā zemi pie dzintara krasta, 
kā zemi, kur ābeles zied.

Tā zeme ir dzimtene mana, 
te izaugt un dzīvot man ļauts. 
Ik puķe tās vārdu man zvana, 

šo zemi par Latviju sauc. 
(Anna Sakse)

Sirsnīgi sveicam Latvijas  Republikas Neatkarības dienā!
Lai mēs visi savās sirdīs, domās un darbos būtu kopā ar Latviju!

Aglonas novada dome
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NVA UZSĀK SEZONAS 
DARBU AKCIJU

Nodarbinātī-
bas valsts aģen-
tūra (NVA) arī 
šogad rīko akciju 
„Sezonas darbi” 
un aicina darba 
devējus reģistrēt 

sezonas darba piedāvājumus NVA 
CV un vakanču portālā vai tuvākajā 
NVA filiālē. Darba devēju reģistrē-
tās sezonas vakances tiks operatīvi 
publicētas un katru dienu aktualizē-
tas īpašajā  akcijas sadaļā “Sezonas 
darbi” NVA mājaslapā.

Darba meklētāji šajā sadaļā va-
rēs ērti un ātri iegūt informāciju par 
aktuālajām sezonas vakancēm un 
piemeklēt sev vispiemērotāko darba 
vietu. Gan darba devēju, gan darba 
meklētāju dalība akcijā ir bez mak-
sas!

NVA direktore Evita Simsone: “Ik 
gadu pavasarī lauksaimniecībā, būv-
niecībā, ceļu būvē, mežsaimniecībā un 
citās nozarēs darba devēji sāk meklēt 
darbiniekus sezonas darbiem. Lai vei-
cinātu abpusēji ērtu un ātru sezonas 
darbu devēju un sezonas darbu mek-
lētāju saziņu, mēs jau otro gadu pēc 
kārtas rīkojam īpašu akciju – “Sezonas 
darbi”. Pērn akcijā bija iesaistījušies 
112 sezonas darba devēji, piedāvājot 
darba meklētājiem 1 843 sezonas va-
kances. Aicinu arī šogad darba mek-
lētājus aktīvi sekot NVA mājaslapas 
akcijas sadaļā publicētajiem darba 
piedāvājumiem un pieteikties piemē-
rotām vakancēm. Savukārt darba de-
vējus, kuri meklē sezonas darbiniekus, 

aicinu darba piedāvājumus reģistrēt 
NVA CV un vakanču portālā vai jeb-
kurā NVA filiālē. Aicinu darba devējus 
izmantot arī NVA atbalstu piemērotu 
pretendentu atlasei. Laikā, kad darba 
tirgū izjūtam Covid-19 pandēmijas 
negatīvo ietekmi, katrai darba devēju 
reģistrētai vakancei ir liela vērtība, un 
daudziem cilvēkiem, kuri ir zaudējuši 
darbu, iespēja atrast sezonas darbu ir 
ļoti nozīmīga.” 

NVA mājaslapas sadaļā “Sezonas 
darbi” jau šobrīd darba devēji piedā-
vā darba meklētājiem 980 sezonas 
brīvās darba vietas. Sezonas darba 
iespējas tiek piedāvātas lauksaim-
niecībā, būvniecībā, izmitināšanā, 
tirdzniecībā un citās darbības jomās.

Atgādinām, ka NVA reģistrētais 
bezdarbnieks, strādājot sezonas dar-
bu, var saglabāt bezdarbnieka statu-
su, ja līdz divām reizēm 12 mēnešu 
periodā ir nodarbināts uz noteiktu 
laiku, kas kopumā nepārsniedz 120 
dienas.

Detalizētāka informācija par NVA 
akciju „Sezonas darbi” un katras 
NVA filiāles apkalpošanas teritorijā 
pieejamās sezonas vakances publi-
cētas šeit: https://www.nva.gov.lv/lv/
sezonas-darbi

Sociālajā vietnē Facebook ir izvei-
dots konts “CV un vakanču portāls”, 
kurā publicēta informācija par ak-
tuālajām vakancēm, NVA CV un va-
kanču portālu un tā iespējām.

Nodarbinātības valsts aģentūra

26. MARTĀ DARBU SĀCIS CVK 
UZZIŅU TĀLRUNIS PAR 5. JŪNIJA 

PAŠVALDĪBU VĒLĒŠANĀM

Lai informētu vēlētājus 
par 5. jūnija pašvaldību do-
mes vēlēšanu kārtību, no 26. 
marta līdz 6. jūnijam darbo-
sies Centrālās vēlēšanu ko-
misijas (CVK) uzziņu tālrunis 
67049999.

Tālrunis strādās katru dienu no 
plkst. 9.00 līdz 20.00, bet 31. mai-
jā no plkst. 9.00 līdz 21.00, 4. un 
5. jūnijā – no plkst. 7.00 līdz 24.00. 
Uzziņu tālruņa operatori būs gatavi 
vēlētājus uzklausīt arī 6. jūnijā no 
plkst. 9.00 līdz 17.00.

Zvanot uz uzziņu tālruni, vēlētāji 
varēs noskaidrot savu vēlēšanu ap-
gabalu, vēlēšanu iecirkņu adreses 
un darba laikus, uzzināt, kā pieteikt 
vēlēšanu apgabala maiņu, ja citā 
vēlēšanu apgabalā pieder nekusta-
mais īpašums. Tāpat varēs uzzināt 
par pieteikšanos balsot pa pastu 
no ārzemēm, balsošanas kārtību 
iecirknī, zīmes aizpildīšanu, drošības 
pasākumiem Covid-19 infekcijas 
izplatības mazināšanai un iegūt at-
bildes uz citiem ar vēlēšanu norisi 

saistītiem jautājumiem.
5. jūnija pašvaldības domes vē-

lēšanas norisināsies sešās valsts 
pilsētās un 35 novados. Savukārt 
Rīgas pašvaldībā vēlēšanas šogad 
nenotiks, jo dome tika ievēlēta ār-
kārtas vēlēšanās pērn, un tā turpi-
nās strādāt līdz 2025. gada vēlēša-
nām.

Tiesības piedalīties pašvaldību 
vēlēšanās ir Latvijas un Eiropas 
Savienības dalībvalstu pilsoņiem no 
18 gadu vecuma, kuri bija reģistrēti 
dzīvesvietā attiecīgās pašvaldības 
administratīvajā teritorijā (izņemot 
Rīgu) vismaz 90 dienas pirms vē-
lēšanu dienas (šā gada 7. martā) 
vai kuriem attiecīgajā pašvaldībā 
pieder nekustamais īpašums. Vēlē-
tājiem, kuri vēlas izmantot iespēju 
balsot vēlēšanu apgabalā, kurā vi-
ņiem pieder nekustamais īpašums, 
no 27. marta līdz 27. maijam jāre-
ģistrējas balsošanai šajā vēlēšanu 
apgabalā. Mainīt vēlēšanu apgaba-
lu iespējams tiešsaistē Pilsonības 
un migrācijas lietu pārvaldes e-pa-
kalpojumā vai klātienē jebkurā paš-
valdības dzīvesvietas deklarēšanas 
iestādē.

Šajās pašvaldību vēlēšanās vē-
lētāji pirmo reizi varēs balsot jeb-
kurā sava vēlēšanu apgabala ie-
cirknī, kā balsošanas dokumentu 
izmantojot gan pasi, gan personas 
apliecību. Vēlētāju uzskaitei vē-

lēšanu iecirkņos pirmo reizi tiks 
lietots elektronisks tiešsaistes vē-
lētāju reģistrs. Savu vēlēšanu ap-
gabalu vēlētāji var noskaidrot arī 
Pilsonības un migrācijas lietu pār-
valdes e-pakalpojumā internetā  . 
Vēlēšanu iecirkņu darba laiks paš-
valdību vēlēšanu dienā, 5.jūnijā, būs 
no pulksten 7.00 līdz 20.00. Vēlētāji 
varēs izmantot arī iespēju nobalsot 
iepriekš:

• pirmdien, 31. maijā, no plkst. 
16.00 līdz 20.00;

• ceturtdien, 3. jūnijā, no plkst. 
9.00 līdz 16.00;

• piektdien, 4. jūnijā, no plkst. 
13.00 līdz 20.00.

Šogad pirmo reizi vēlētāji, kuriem 
ir balsstiesības pašvaldības vēlēša-
nās, bet kuri vēlēšanu laikā uzturas 
ārvalstīs, varēs pieteikties balsoša-
nai pa pastu no ārvalstīm. Pasta bal-
sošanai būs jāpiesakās iepriekš – no 
27. marta līdz 24. aprīlim. Pieteikties 
varēs Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes e-pakalpojumā, 36 Lat-
vijas Republikas vēstniecībās, Cen-
trālajā vēlēšanu komisijā vai izman-
tojot oficiālo elektronisko adresi. 
Ja vēlētājam veselības stāvokļa dēļ 
nebūs iespējas nokļūt vēlēšanu ie-
cirknī, būs iespēja pieteikties balso-
šanai savā atrašanās vietā.

Centrālā vēlēšanu komisija

2020. GADS DARBĀ AR JAUNATNI
Ir noslēdzies viens īpašs gads 

mūsu dzīvē. Šis ir bijis gads, kad 
mums ir bijis mazāk iespēju būt 
kopā ar citiem un vairāk laika ir pa-
vadīts kopā ar sevi un saviem tuvā-
kajiem, iepazīstot, izzinot, meklējot 
un atrodot. Lai izdodas ieceres, lai 
izdodas būt mierā, lai izdodas prie-
cāties par ikdienišķi svarīgo!

Par spīti lielajām pārmaiņām, ku-
ras uzplauka atnākot 2020. gada 
pavasarim, februārī vēl notika bied-
rības „Papardes zieds” nodarbība 9. 
– 12. klašu skolēniem „Drošas attie-
cības”, kuru apmeklēja vairāk nekā 
piecdesmit Aglonas novada skolēni. 
Tās mērķis bija veicināt drošu, cieņ-
pilnu un uzticamu attiecību veidoša-
nu un uzlabot komunikācijas pras-
mes.

Tāpat nemainīgi pavasarī tika 
organizēts Aglonas novada domes 
finansētais Jaunatnes iniciatīvu pro-
jektu konkurss, kurā apstiprināti trīs 
projekti:

• Jauniešu neformālās grupas 
„Mēs – Aglonai” projekts „Mobilā 
skaņu aparatūra brīvā laika orga-
nizēšanai jauniešiem”. Projekta īs-
tenošanas rezultātā tiks iegādāta 
pārnēsājamā skaņu aparatūra (ak-
tīvā, pārnēsājamā tumba uz akumu-
latora, ar radio mikrofonu un radio 
galvas mikrofonu). Ar pārnēsājamo 
skaņas aparatūru pasākumi kļūs 
interesantāki un modernāki. Visa 

aparatūra tiks izmantota bērnu un 
jauniešu pasākumu organizēšanai.

• Šķeltovas pagasta jauniešu ne-
formālās grupas „Akvarelis” projekts 
“Ar fotoaparātu rokās”.

Šķeltovas jaunieši uzskata, ka 
fotografēšanas prasmju trūkums, 
nemācēšana apieties ar kameru, 
arī zema izpratne par ierīces ie-
statījumiem, neļauj fotogrāfijai būt 
kvalitatīvai. Ir jāzina vismaz paši 
fotografēšanas pamati. Projekta 
ietvaros notiks foto meistarklases 
Šķeltovas pagasta jauniešiem. No-
slēgumā tiks izveidota iegūto fo-
togrāfiju izstāde Šķeltovas Tautas 
namā.

• Jauniešu neformālās grupas „Esi 
sveiks!” projekts „Grāveru futbola 
laukuma labiekārtošana”.

Grāveru sporta laukums atrodas 
ciemata centrā un pie ceļa. Tam nav 
aizsargsieta, kas novērstu bumbas 
izlidošanu no laukuma spēles laikā. 
Lai radītu pilnvērtīgus un drošus 
apstākļus futbolistu treniņiem un 
spēlēm, projekta ietvaros tiks iegā-
dāts un uzstādīts aizsargsiets.

• ESF darbības programmas “Iz-
augsme un nodarbinātība” 8.3.4. 
specifiskā atbalsta mērķa “Samazi-
nāt priekšlaicīgu mācību pārtrauk-
šanu, īstenojot preventīvus un in-
tervences pasākumus” projekta Nr. 
8.3.4.0/16/1/001 “Atbalsts priekš-
laicīgas mācību pārtraukšanas sa-

mazināšanai” ietvaros organizētajā 
atklāto projektu konkursā ”Priekš-
laicīgas mācību pārtraukšanas riska 
jauniešu iesaiste jaunatnes inicia-
tīvu projektos” apstiprināts biedrī-
bas „Spēkavots” projekts „Ja daru, 
tad varu!”, tam piešķirot finansēju-
mu 4600,00 EUR apmērā. Projek-
tā plānotas praktiskās nodarbības 
„Instrumentu valoda”, sadraudzības 
pasākums „Folkloras valoda”, rado-
šā darbnīca „Radošā valoda”, inter-
aktīvās nodarbības „Teātra valoda”.

Arī nodarbinātības pasākumi va-
saras brīvlaikā personām, kuras ie-
gūst izglītību vispārējās, speciālās 
vai profesionālās izglītības iestā-
dēs 2020. gadā neizpalika. Par spī-
ti tam, ka skolēnu nodarbinātības 
pasākums norisinājās tikai jūlijā un 
augustā, Aglonas novada pašvaldī-
ba sniedza iespēju gūt darba piere-
dzi 30 jauniešiem.

2020. gada nogalē apstiprināts 
un 2021. gadā tiks īstenots starp-
novadu sadarbības projekts „Vie-
nam – ātrāk, kopā – tālāk!”, kura 
mērķis ir veicināt sadarbību starp 
Preiļu, Aglonas, Vārkavas un Riebiņu 
novadiem, kurus saskaņā ar plānoto 
teritoriālo reformu apvienos vienā 
teritoriālajā vienībā – Preiļu novads.

Džeina Valaine, Aglonas novada 
Jaunatnes lietu speciāliste

UZSĀK LABDARĪBAS AKCIJU 
“PIEPILDĪT SAPNI – 8”

Katru gadu ziemas izskaņā Vidus-
latgales pārnovadu fonds uzsāk labda-
rības akciju bērniem ar īpašām vaja-
dzībām “Piepildīt sapni”. Šogad akcija 
notiks astoto gadu. Akcijas laikā mēs 
aicinām ikvienu iedzīvotāju palīdzēt 
piepildīt kāroto sapnīti Preiļu, Līvānu, 
Riebiņu, Vārkavas un Aglonas bērniem. 
Akcijas laikā mēs vēlamies pievērst 
uzmanību tām ģimenēm, kurās aug 
bērniņi, kam nepieciešama papildu 
uzmanība, rūpes un arī naudas līdzekļi. 
Bieži vien vecākiem vai aizbildņiem, 
gādājot par ikdienas vajadzībām, ne-
atliek nedz laika, nedz līdzekļu, lai izpil-
dītu bērnu vēlmes, kas sniedzas ārpus 
dienišķās rutīnas. Esam apzinājuši no-
vadu 15 bērnus un viņi dalījās ar sa-
vām vēlmēm. Bērni vēlas velosipēdus, 
telefonus, šūpoles, batutu, baseinu ar 
bumbām, fērbiju, Hot Wheel mašīnu 
trasi, savu kokli, nošu statīvu. Diemžēl 
ir bērniņi, kuri nevar nedz pateikt, daž-
kārt pat ne apzināt savas vēlmes…lū-
dzām to darīt mammām, aizbildņiem. 
Ir ļoti svarīgi, lai veselības un dzīves 
kvalitātes uzlabošanai mēs visi kopā 
savāktu līdzekļus silto smilšu terapijas 
kursam diviem bērniem, pretizgulēju-
ma dinamiskajam matracim ar kom-
presoru, aktivitāšu mājiņai bērnam.

Akcijas laikā aicinām ikvienu ziedot 
Viduslatgales pārnovadu fondam  ar 
norādi “Piepildīt sapni”. Ziedot var 
mūsu fonda mājas lapā https://www.
vlpf.lv/ziedot/ziedot, izmantojot in-

ternetbanku, maksājuma uzdevumā 
norādot “Piepildīt sapni”. Var ziedo-
jumu pārskaitīt uz kontu vai ziedot 
skaidru naudu  Viduslatgales pārno-
vadu fondā Tirgus laukums 1, Preiļos. 
Ja vēlaties ziedot konkrētam bērnam, 
maksājuma uzdevumā norādiet bērna 
vārdu. Ja vēlaties ziedot konkrētu lietu, 
nevis naudu, sazinieties ar akcijas rī-
kotājiem pa tālruni 28370261.

Viduslatgales pārnovadu fondam 
ir sabiedriskā labuma statuss. Zie-
dotā nauda tiks novirzīta bērniem ar 
īpašām vajadzībām viņu vēlmju pie-
pildīšanai. No ziedotās naudas netiek 
segti izdevumi akcijas rīkošanai.

Ziedojumu rekvizīti:
Nodibinājums “Viduslatgales pār-

novadu fonds”
Reģ. Nr.: 40008210954
Adrese: Tirgus laukums 1, Preiļi, LV-

5301, Latvija
LV35UNLA0050021079970 AS 

“SEB Banka”
LV17PARX0016753060001 AS 

“Citadele banka”
LV72HABA0551046892983 AS 

“Swedbank”
Maksājuma mērķis – “Piepildīt sap-

ni”
Informācijai www.vlpf.lv, tālrunis: 

Irēna 28370261, vlpf@inbox.lv.

Nodibinājums Viduslatgales 
pārnovadu fonds
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NOSLĒDZIES PROJEKTS “KĀ BŪT 
KOPĀ ATTĀLINĀTI JEB ROBEŽU NAV 2”

Ir noslēgušās kopienu līderu tieš-
saistes mācības par attālinātās ko-
munikācijas iespējām projekta “Kā 
būt kopā attālināti jeb robežu nav 
2” ietvaros. Četru nedēļu garumā 
40 Daugavpils pilsētas, Daugavpils, 
Ilūkstes, Dagdas, Krāslavas un Aglo-
nas novadu kopienu esošie un topošie 
līderi apguva digitālās prasmes ek-
spertes Oļesjas Šļahtas vadībā. Mā-
cības organizēja biedrība “Lai sapņi 
piepildās” sadarbībā ar British Council 
pārstāvniecību Latvijā.

Kristīne Ļeontjeva – British Council 
pārstāvniecības Latvijā programmas 
“Darbīgās kopienas” vadītāja atzīst: 
“Šādas mācības ir brīnišķīgs piemērs 
tam, ka motivēti kopienu līderi ir spējī-
gi ātri reaģēt uz mainīgajiem apstāk-
ļiem un pilnveidoties, lai apmierinātu 
savas un kopienas pārstāvju vaja-
dzības pēc saskarsmes, sadarbības, 
izaugsmes un kopā būšanas arī attā-
lināti. Tā ir liela drosme apgūt jaunas 
digitālās prasmes un pēc tam arī tās 
pielietot ikdienā. Prieks, ka Latgalē ir 
tik daudz apņēmīgu un drosmīgu cil-
vēku.”

Mācību laikā dalībnieki apguva 
visas Zoom platformas nianses, sa-
līdzināja ar citām alternatīvām plat-
formām, iemācījās rīkot savu Zoom 
konferenci, rādot prezentācijas ma-

teriālus, praktiski izmēģināja Miro ie-
spējas, kā arī guva ieskatu par citām 
digitālām iespējām, kā organizēt attā-
linātās aktivitātes. Atsevišķa praktiska 
nodarbība tika veltīta psiholoģiskām 
metodēm, kā tikt galā ar bailēm, uz-
sākot attālināto komunikāciju. No-
darbību vadīja personīgās izaugsmes 
trenere Santa Ogriņa.

2021. gada 30. un 31.martā notika 
projekta “Kā būt kopā attālināti jeb ro-
bežu nav 2”  noslēguma forumi, kuru 
laikā dalībnieki dalījās ar iegūtajām 
iemaņām, diskutēja par tiešsaistes 
komunikāciju, kā arī guva iedvesmu 
no uzaicinātajiem viesiem, kuri dalījās 
savā pieredzē par tiešsaistes aktivi-
tātēm. Forumā piedalījās regresijas 
ceļojumu speciāliste Evija Čivkule, 
deju kluba “Juventa” vadītāja Tatjana 
Lapkovska, ģitārspēles pasniedzējs 
Andrejs Gaiduks un projekta pirmās 
kārtas dalībnieks Andris Saulītis. Visi 
foruma viesi savas specifiskās apmā-
cības, nodarbības un citas aktivitātes, 
kuras iepriekš vadīja klātienē, šobrīd 
organizē tiešsaistē, izmantojot gan 
Zoom, gan Skype, gan Facebook un 
Instagram. Viesi mudināja dalībniekus 
uzdrīkstēties attālinātajām iniciatī-
vām, jo šobrīd tā ir vienīgā izeja, lai 
neattālinātos un neatsvešinātos viens 
no otra.

Projekta ietvaros organizētāji da-
lībniekiem rīkoja nelielu pārsteigumu 
– pašizgatavotas motivējoši – ie-
dvesmojošas atklātnes, kas ar saviem 
skaistajiem attēliem un iedvesmojo-
šiem vārdiem mudinās dalībniekus uz-
drīkstēties arī turpmāk. Atklātnes būs 
pieejamas digitālā veidā, kā arī katrs 
dalībnieks saņems pa pastu savu at-
klātni iedvesmai.

Projekta īstenotājus priecē projekta 
dalībnieku aktivitāte, atraktivitāte un 
atbalsts, ko mācību laikā tie sniedza 
viens otram. Pēc valstī esošo ierobe-
žojumu beigām projekta dalībnieki 
plāno satikties klātienē.

Biedrības “Lai sapņi piepildās” īste-
notā projekta “Kā būt kopā attālināti 
jeb robežu nav 2” mērķis bija veicināt 
kopienu attālinātās iniciatīvas, tādā 
veidā rodot risinājumu COVID-19 ra-
dītajām problēmām, kā attālināšanās 
un atsvešināšanās, jo kopienas šobrīd 
nevar satikties klātienē. Projekts ta-
pis sadarbībā ar British Council pār-
stāvniecību Latvijā “People to People 
Cultural Engagement” programmas 
ietvaros. Vairāk par British Council 
darbību Latvijā: www.britishcouncil.lv.

Būsim kopā – robežu nav!

Biedrība “Lai sapņi piepildās”

PAR MEŽA UGUNSNEDROŠĀ 
LAIKAPOSMA UZSĀKŠANOS

Valsts meža 
dienests in-
formē, ka pa-
matojoties uz 
Ministru ka-
bineta 2016. 
gada 19. ap-
rīļa noteikumu 

Nr. 238 “Ugunsdrošības noteikumi” 
412. punktu un Valsts meža dienes-
ta ģenerāldirektores 2021. gada 
21. aprīļa rīkojumu Nr. 61 „Par meža 
ugunsnedrošo laikposmu” visā valsts 
teritorijā ar 26. aprīli tika noteikts 
ugunsnedrošā laikaposma sākums. 
Līdz ar to Dienvidlatgales virsmežnie-
cības teritorijā, ka arī visā valstī, sākas 
dežūras ugunsnovērošanas torņos un 
meža ugunsdzēsības stacijās.

Dienvidlatgales virsmežniecības te-
ritorijā strādā 3 meža ugunsdzēsības 
stacijas (MUS) Daugavpilī, Līvānos un 
Krāslavā. Zvanīt un sniegt ziņas par 
meža ugunsgrēkiem un citu ar meža 
ugunsgrēkiem saistītu informāciju var 
MUS „Daugavpils” operatīvajam de-
žurantam pa tālruni +371 26678300, 
vai Valsts ugunsdzēsības un glābša-
nas dienestam – 112. Zinot mežzini, 
kura apgaitā atrodas konkrēts īpa-
šums, var informēt arī viņu.

Viena no Valsts meža dienesta pub-
liskajām funkcijām ir meža ugunsgrē-
ku atklāšana, ierobežošana un likvi-
dēšana. Šīs funkcijas nodrošināšanai 
tiek izmantots ugunsnovērošanas 
torņu tīkls (ugunsgrēku atklāšanai), 
meža ugunsdzēsības staciju rīcībā 
esošais ugunsdzēsības transports un 
personāls; nozīmīga loma ir arī mežzi-
ņiem: bieži vien tieši viņi savu apgaitu 
robežās vada ugunsdzēsības darbus, 
piedalās ugunsgrēku dzēšanā, reaģē 

uz signālu par potenciālo ugunsgrēku, 
atrod to dabā.

Iestājoties vasarai paplašinās 
meža rekreācijas funkciju loks. Tomēr, 
pavadot jaukas brīvdienas dabā kopā 
ar ģimeni vai draugu lokā, nevajag 
aizmirst par drošības pasākumiem, 
tajā skaitā – par ugunsdrošību, jo ne-
uzmanīga rīcība ar uguni ir galvenais 
meža ugunsgrēku izcelšanās iemesls.

Atrodoties mežā ugunsnedro-
šajā laikaposmā ir aizliegts:

• kurināt ugunskurus, izņemot atbil-
stoši ierīkotās vietās;

• nomest degošus sērkociņus, iz-
smēķus vai citus gruzdošus priekšme-
tus;

• atstāt ugunskurus bez uzraudzī-
bas;

• braukt ar mehāniskiem transport-
līdzekļiem pa mežu un purviem ārpus 
ceļiem;

• ekspluatēt uz meža ceļiem trans-
portlīdzekļus un citus mehānismus 
bez vai ar bojātu iekšdedzes dzinēja 
gāzu izplūdes sistēmu;

• bez saskaņošanas ar Valsts meža 
dienestu veikt jebkura veida dedzinā-
šanu.

Savus pienākumus karstie vasaras 
apstākļi uzliek arī meža īpašniekam: 
līdz 1. maijam katru gadu savā mežā 
no autoceļiem un dabiskām brauktu-
vēm jānovāc pielūžņojums, jāsakār-
to un jāsakopj piebrauktuves ūdens 
ņemšanas vietām, lai nodrošinātu 
ugunsdzēsības transportlīdzekļu pie-
kļūšanu. Tāpat meža īpašniekam jā-
piedalās meža ugunsgrēka uzraudzībā 
pēc tā nodzēšanas.

Valsts meža dienests

METEŅI ŠĶELTOVĀ
Šogad Meteņus Latvijā pēc sen-

latviešu tradīcijām svinēja 6. februārī, 
pēc kristiešu – 16. februārī , pēc vecti-
cībnieku un pareizticīgo – no 8. marta 
līdz 13. martam. Kopā sanāca paprāvs 
laika posms, kuru izmantot dažādām 
āra atrakcijām!

Šķeltovas TN aicināja līdz pat 13. 

martam iesūtīt fotogrāfijas, kurās re-
dzams, kā bērni vai pieaugušie brauca 
no kalniņa, vēla sniega vīrus, sniega 
sievas, slēpoja un veica citas izdarības 
ārā sniegotajos plašumos Šķeltovas 
pagasta teritorijā. Fotogrāfiju autori 
saņēma balviņas no Šķeltovas TN.

Paldies visiem interesentiem, kuri 

piedalījās: Svetlanai Trifanovai ar ģi-
meni, Lazdānu ģimenei, Girsu-Štei-
nertu ģimenei, Ludmilai Kormiļcevai 
un Leikumu ģimenei. Aktīva atpūta 
veicina vecāku un bērnu veselību!

Astrīda Leikuma, 
Šķeltovas TN vadītāja RAIBU MEŠU, RAIBU 

AUŽU, LIELAS DIENAS 
GAIDĪDAMA!

Pūpola maigumā izplaucēt dienu,
Aizņemties no saules gaismas 
staru vienu
Ielikt to sirdī, un izbaudīt visu dienu,
Kurā nav sāpju, kurā nav naida,
Izbaudīt dienu kā pūpolam maigam,
Izbaudīt dienu, lai atplauktu priekā,
Pūpola maigumā, pūpola laimē,
Saulīte balta, kad skatās tev vaigā.

Šogad SAC “Aglona” sagaidīja Liel-
dienas ļoti mierīgā atmosfērā, kopīgi 
izveidojot dekorācijas telpām, ievēro-
jot visus valstī noteiktos ierobežoju-
mus. Pavasaris ir ne tikai dabā, bet arī 
mūsu telpās un dvēselēs. Iemītnieki 
izveidoja skaistas ziedu kompozīcijas, 

kuras priecē mūsu sirsniņas. Paldies 
visiem sociālā aprūpes centra darbi-
niekiem par atbalstu un piedalīšanos 
Lieldienu gatavošanās procesā! Īpaši 
gribētos pateikt paldies mūsu čakla-
jiem rūķīšiem par sagādātajiem pū-
poliem, puķu dobes zaķiem, skaisto 
zālāju un prāvestiem par svētību!

Lieldienas ir Saules svētki, kas at-
nes ne vien vairāk saulainu dienu, bet 
arī dabas atmodu no ziemas miega 
un cilvēki kļūst možāki un priecīgāki. 
Lai mums arī izdodas sajust dabas, 
prieka un sapratnes mošanos sevī! 

Vija Tomkoviča, SAC 
“Aglona”sociālais darbinieks



Materiālus apkopojusi Olga Afanasjeva, e-pasts: olga.afanasjeva@aglona.lv
Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori. Izdevumā izmantotas rakstu autoru fotogrāfijas. Tirāža 800 eksemplāri. Elektroniskā versija: www.aglona.lv

Izdevuma datu pārzinis Aglonas novada dome. Apstrādes mērķis – sabiedrības informēšana par novada aktualitātēm, tiesiskais pamatojums – sabiedrības intereses. Vairāk informācijas: www.aglona.lv/pda

Izdevējs: Aglonas novada dome, Somersētas iela 34, Aglona. Iespiests: SIA „Erante”, Brīvības iela 212, Jēkabpils
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AGLONAS NOVADA 
DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS 
STATISTIKA

Skorodihins Aleksandrs 
(dzim.1969.g.)

Spīķis Andris 
(dzim.1967.g.)

Žukova Irina 
(dzim.1937.g.)

Volkova Antoņina 
(dzim.1937.g.)

Aglonas novadā 2021. 
gada martā mūžībā 
aizgājuši

Izsakām dziļu 
līdzjūtību tuviniekiem.

Aglonas novadā 2021. gada 
martā ir reģistrēta 

1 dzimšana –  zēns.

Sveicam jaundzimušā vecākus.

DĀVINĀJUMS NO BIEDRĪBAS 
“EŅĢEĻA SIRDS”

24. janvāra raidījumā “Panorāma” 
tika sniegtas ziņas par to, ka Priežma-
las pamatskola nesaņēma datorus, jo 
skolēnu skaits skolā neatbilst kritēri-
jiem. IZM skaidrojums par datoru sa-
dali bija šāds: “… šoreiz datorus saņē-
ma tās pašvaldību skolas, kurās 7.-12. 
klašu grupā mācās vismaz 20 skolēnu 
un kuras nav iesaistījušās ES fondu 
projektā par vispārējās izglītības iestā-
žu mācību vides uzlabošanu.”

Pēc raidījuma skola saņēma zvanu 
no biedrības “Eņģeļa sirds” vadītājas 
Ivandas Bites ar palīdzības piedāvāju-
mu, kuru, protams, ar prieku un patei-
cību pieņēmām.

Lai nodrošinātu skolēnus ar dato-
riem, finansiālais atbalsts saņemts no 
Amerikas tautiešiem un Amerikas Lat-
viešu Apvienības (ALA).

Kaija Petrovska, kura vada ALA no-
zari “Sadarbība ar Latviju”, organizēja 
līdzekļu vākšanas kampaņu Amerikā. 
Tika ievietots aicinājums atbalstīt 
biedrības projektu “Dators mācībām” 
laikrakstā “Laiks”. Uz šo aicinājumu 
atsaucās arī Amerikas latvietis Mak-
sis Grīns, kurš savā 100. dzimšanas 
dienā platformā GoFundMe izveidoja 
ziedojuma vākšanas kampaņu “Dators 
mācībām”. 

Pateicoties visiem, kuriem svarī-
gi, lai Latvijas bērni varētu pilnvērtīgi 
iekļauties mācību procesā, biedrībai 
“Eņģeļa sirds” radās iespēja uzdāvināt 
datorus 160 Latvijas skolēniem.

Šo laimīgo skaitā bija arī 4 Priež-
malas pamatskolas bērni, kuri saņēma 
datorus, paredzētus skolēniem mācību 
nolūkos, primāri valstī noteiktā attāli-
nāto mācību procesa nodrošināšanai, 
jaunu zināšanu un prasmju apguvei, 
kā arī radošai pilnveidei. Saņemot da-
torus, bērniem bija jāapņemas izpildīt 
kādu uzdevumu.

Skolēnu pašu izvēlētā uzdevuma 
mērķis ir veicināt pienākuma apziņu 
un veidot atgriezenisko saiti. Galvenais 
skolēnu pienākums ir sekmīgi pabeigt 
pamatskolu un iegūt vidējo izglītību.

Viens no biedrības “Eņģeļa sirds” 
mērķiem ir veicināt bērnu izglītības 
līmeņa celšanu, izkopt un attīstīt ta-
lantus jau no mazotnes, un motivēt 
mainīt dzīves uztveri caur izglītojošiem 
pasākumiem.

Skolēnu un viņu vecāku vārdā vēlos 
pateikties biedrībai “Eņģeļa sirds” par 
atsaucību, iejūtību un sirds dāsnumu.

Paldies, ka atbalstāt un motivējat 
mūsu jauno paaudzi, palīdzat viņiem 
pilnveidoties un īstenot savus sapņus!

“Cilvēks nav akmens, kas guļot ceļ-
malā pats sevi piepilda, cilvēks ir un 
top, aug un nobriest mijiedarbībā ar 
līdzcilvēkiem, ar darbu, ar Dievu…”

/Zenta Mauriņa/

Sandra Rakova, Priežmalas 
pamatskolas direktore

NĀCIET UZ IZSTĀDI
4. maijā aicinām apmeklēt mūsu 

novada Goda saimnieces Vijas Kudi-
ņas tautas lietišķās mākslas darināju-
mu kolekciju "Nu munys pyura skrei-
nis..." (No manas pūra lādes). Kolekcija 
tapusi pateicoties rokdarbniecēm no 
visas Latvijas.

Izstāde būs apskatāma Aglonas 
Kultūras centra pagalmā no plkst. 

11.00 - 19.00.
Izstādes laikā būs iespēja piedalīties 
dažādos atjautības uzdevumos un 
balvu izlozē.
Uz tikšanos! 
Būsim atbildīgi! 
Ievērosim visus valstī noteiktos iero-
bežojumus!

KĻŪSTI PAR BRĪVPRĀTĪGO 
LĪDZGAITNIEKU UN 

PALĪDZI VEIDOT DROŠĀKU 
SABIEDRĪBU!

Ar savu atrašanos līdzās, līdzgait-
nieks sniedz atbalstu probācijas klien-
tam un iedrošina viņu uzlabot sociālās 
prasmes un pieņemt atbildīgus lēmu-
mus, palīdz risināt dažādus praktiskus 
jautājumus, veicina pozitīvi pavadīt 
brīvo laiku un saskatīt dzīvē jaunas 
iespējas.

Kļūstot par brīvprātīgo līdzgaitnie-
ku, tu apgūsi līdzgaitnieka mācību 
programmu, kas būs aizraujošs sevis 
izzināšanas un komunikācijas prasmju 

uzlabošanas piedzīvojums, kas būs tev 
noderīgs arī ārpus brīvprātīgā līdzgait-
nieka darbības īstenošanas.

Uzzini vairāk un piesakies:  https://
www.vpd.gov.lv/lv/lidzgaitnieciba

Linda Skutele, 
Latgales reģiona teritoriālās 

struktūrvienības
Preiļu nodaļas probācijas 

speciālists, Valsts 
probācijas dienests

Pirms Lieldienām šie un vēl citi Lieldienu zaķi 
nonāca Šķeltovas pagasta ģimenēs ar bērniem, lai 
tiktu sakrāsoti vai kā citādi saposti.

Lieldienas sagaidītas, krāsainie Lieldienzaķi ar 
saviem māksliniekiem ir atgriezušies skaistās fo-
togrāfijās!

Paldies darbīgajām ģimenēm - Grigorjevu, Trifo-
novu, Prusaku, Delveru, Peipiņu, Motiļkovu, Miglānu, 
Sargunu, Andrejevu ģimenēm!

Lieldienzaķu parāde


